

# Torbjörn Hahne visar

*Mariestads Tidning 2015*

**FLAMMANDE TILLTAL.** – Jag gillar eld på något sätt.

Nej, det är inte någon pyroman som yttrar sig, utan Torbjörn Hahne från Hindås. Han är konstnär och med start på lördag visar han brända bilder och former på Galleri Baggen i Mariestad.

**4**

maj avslutas Hahnes utställning, som öppnar på lördag.

Torbjörn Hahne är tecknare i grunden och har alltid tyckt om att rita människokroppar. I synnerhet ryggar. Det är väl något spännande med dem, eftersom man aldrig ser sin egen, konstaterar han.

Han tecknar fortfarande, men numera stannar det oftast inte vid en bild på ett papper. Sedan 16 år tillbaka kombinerar han den första konstarten med en annan, då han för över bilderna till lera.

– Leran fascinerar mig, säger Torbjörn Hahne. Det är så tacksamt att forma den när den är mjuk.

## Olika effekter

Med hjälp av lerans rörlighet får bilderna flera dimensioner. I stället för ett platt fotografi av en växt eller en lika slät teckning av en människorygg blir tavlorna/skulpturerna levande genom underlaget de är tryckta på.

Hahne för över bilden genom screentryck på fuktig lera, låter det torka och bränner sedan en gång i elektrisk ugn.

– Sen börjar det riktigt roliga, säger konstnären.

Han syftar på rakubränningen där han, med hjälp av olika metoder både under och efter själva bränningen, får skiftande effekter på lera.



Hahne har alltid levt nära naturen och finner mycket inspiration i den, såväl i färger som i former och material. Han påverkas också av keramik i andra länder; sånt som han ser vid sina många resor i exempelvis Asien och Afrika.



Konstnären blandar gärna olika material. Som här där lera kombineras med grangrenar.

– Man kan aldrig veta vad man får för resultat. Det är det som är det roliga; att man inte kan styra.



Regnbågsfärger på lera är ett resultat av Hahnes experiment med rakubränning.

Torbjörn Hahnes konstnärskap präglas av experimentlusta, vilket också innebär att ett och annat fö-

Torbjörn Hahne har inte berättat hur han bär sig